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Październik – dziesiąty miesiąc w roku, według kalendarza gregoriańskiego, ma 31 dni. 

Październik jest na półkuli północnej miesiącem jesiennym, a na południowej 

wiosennym. Jest najdłuższym miesiącem w roku kalendarzowym, ponieważ wypada 

wtedy zmiana z czasu letniego na zimowy (jest dłuższy o jedną godzinę od pozostałych 

31-dniowych miesięcy). 

Nazwa miesiąca (dawniej również paździerzec) pochodzi według Brücknera od słowa 

paździerze, oznaczającego „odpadki od lnulub konopi”. Obok tego funkcjonowały 

również nazwy: paździerzec, paździerzeń, pościernik, a także winnik (por. 

starogermańska nazwa miesiąca Weinmond). 
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Ten wspaniały dzień, już się odbył, ale chcielibyśmy złożyć Wszystkim 

Nauczycielom LINGWISTY moc najserdeczniejszych życzeń 
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Nietypowe święta 

w październiku 
 

 

 Po raz pierwszy Światowy Dzień Wegetarianizmu obchodziliśmy 22 listopada 1977 roku. 

Wegetarianie od dawna więc próbują przekonać innych, że świadome i celowe wyłączanie z diety mięsa 

przynosi wiele korzyści. Dziś warto ich posłuchać i spróbować wegetariańskiego jedzenia, może nam się 

spodoba? 

 

 

 

 

 

 

 

 Trudno uciec od przemocy, jest ona bowiem wszechobecna – na ulicach, w szkole, w telewizji. 

Warto więc stawić jej czoła, reagować kiedy komuś dzieje się krzywda. Święto zostało ustalone w dniu 

urodzin Mahatmy Gandhiego, pioniera filozofii i strategii niestosowania przemocy. 

Międzynarodowy dzień osób 

starszych  
 

Międzynarodowy dzień 

bez przemocy 
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 Aniele Boży, Stróżu mój, Ty zawsze przy mnie stój... Dziś nasi opiekunowie mają 

swoje święto, które ma bardzo długie tradycje. Wprowadził je bowiem papież Klemens X w XVII wieku. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 To święto, które nie tylko ma swoich zwolenników, ale i przeciwników. Tak jak kara 

śmierci. Europejski Dzień Przeciwko Karze Śmierci jest okazją dla tych pierwszych by zaprotestować 

przeciw krajom, w których wykonywane są wyroki śmierci. 

 

 

 

 

  

 

 

Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem ma na celu zwrócić uwagę na problem biedy i wykluczenia 

społecznego oraz podkreślić solidarność i braterstwo z najuboższymi. 

Dzień anioła stróża 

Europejski dzień przeciw 

karze śmierci 

Międzynarodowy dzień walki 

z ubóstwem 
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Międzynarodowy Dzień Animacji to święto obchodzone na cześć pierwszego publicznego pokazu 

animacji Theatre Optique Emile Reynaud'a w Grevin Museum w Paryżu. W ramach obchodów odbywają 

się pokazy filmów animowanych, wystawy, koncerty. 

Opracował: Wiktor Radziej kl. 6 
 
 
  

 

 

 

 

Mierzący 2 m i 51 cm, Sultan Kösen, pobił rekord 

Guinnessa jako najwyższy żyjący człowiek 

na świecie. 

Pan Kösen ma 36 lat i pochodzi z Turcji. Aktualnie 

mieszka z rodzicami, trzema braćmi i siostrą. 

Z powodu swojego dużego wzrostu nie mógł 

ukończyć szkoły. 
 

 

28 październik 

Światowy dzień animacji 



 

LINGWIZETKA- gazetka szkolna GSP LINGWISTA- Nr 2/ 2019/ Październik 

 

str. 8 

 

 

 

 

Najniższym człowiekiem na świecie jest oficjalnie pan Chandra Bahadur 

Dangi z Nepalu. Jego wzrost wynoszący zaledwie 54,6 cm jest najmniejszym jaki 

dotychczas odnotowano u dorosłego człowieka w 57-letniej historii Rekordów 

Guinnessa. 

Pan Chandra przejął tytuł od wyższego o 5,3 cm Junreya Balawinga z Filipin, 

który ze wzrostem 59,9 cm otrzymał rekord w swoje 18-te urodziny w czerwcu 

zeszłego roku. 

Oficjalne mierzenie pana Dangi odbyło się w stolicy Nepalu, Katmandu. Zgodnie 

z regułami, jego wzrost mierzony był trzykrotnie w ciągu 24 godzin. Wyniki 

potwierdziły jednak to, co wszyscy wiedzieli już od dawna – 54,6 cm. 

 

Opracowała: Emilia Drejer z kl. VI 
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Ptaki  w Polsce 
  Jak co roku ptaki wiosenne odlatują do  ciepłego kraju. Ptaki zimowe zostają w Polsce .  

 21 marca  wracają do Polski. 

 

  

 

    Sójka                                     Dudek  

 

 

 

 

 

 

 

 Bocian                                                     Wilga 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Marcel Naskręt z kl. IV 

Żródła: Wikipedia, wolna encyklopedia 
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5 Najsłodszych psów świata 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Milena Goniszewska z kl. V 

Żródła: Wikipedia, wolna encyklopedia 
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